הגעתי לאט לאט למסקנה כי חזרה על טענות אלה מדי שנה אינה מקדמת אותנו. משרד החקלאות - לו כפופות כל השאלות של מדיניות קרקע מבחינה פורמלית - לא הפגין עד כה כל עניין בבעיות של מדיניות קרקע עירונית. משרד השיכון לא הצליח כנראה, עד כה, להביא לידי שינוי

רדיקלי במצב ואילו משרד המשפטים כותב ללא היסוסים ב "חוק מקרקעין תשכ"ט (1969) " את המשפט הפשוט והקצר: "עסקה במקרקעין טעונה רישום", כאילו כל הבעיה אינה קיימת. גם הפסיקה של בתי המשפט סרבה להכיר בקיום של משכנתא שביושר ללא רישום פורמלי.

מה לעשות במסיבות אלה?

1. חוק רישום שיכונים ציבוריים (הוראות שעה) תשכ"ד (1964), פטר את המשתכן הראשון במסגרת שיכון ציבורי מהחובה להשיג, לצורך הרישום, אישורים מאת הרשויות המקומיות, והקל בזה על הפרוצדורה הקשורה ברישום זכויות המשתכנים. כמו כן הכיר חוק זה בתכנון השיכון הקיימות כבתכנון בנין ערים לכל דבר. הוראות אלו חלות רק על מבנים שהושלמו עד לשנת 1965.

זהו תפקיד למשרד המשפטים, ואין להניח שעבודה של הצעת חוק בהתאם - יהיה קשה במיוחד. על כל פנים אפשר לסמוך על שיתוף פעולה בהכנת תחיקה מעין זאת מצד המוסדות הפיננסיים בארץ.

3. ניצנים להתפתחות חיובית בכיוון זה, ניתן לראות בהצעת החוק "חוק התכנון והבנייה (רישום קרקעות חקלאיות - הוראת שעה) תשל"א - 1971", שפורסמה ביום 8.2.71. מטרת ההצעה להחיש הסדר מהיר של חלוקה ועריכת רישום מסודר של זכויות שונות, אך זאת בינתיים רק בקרקעות חקלאיות של מקרעי ישראל...".

הניתן להחיש את רישום הזכויות במקרקעין?

ד"ר יעקב בר .

בקצב המזורז של הקמת השיכונים נדחק הסדר המקרקעין העירוניים לקרן זוית.

ו"שיכון עובדים" וע"י קבלנים פרטיים - היינו, מתוך 500, 318 יחידות - היו רשומות בספרי המקרקעין 71,500 יחידות בלבד.

מצד שני אין להתעלם מן המאמצים אשר נעשו בשנים האחרונות ע"י גורמים ממשלתיים, להחשת תהליך הרישום - ובעיקר באמצעים תחקתיים. דוגמה מאלפת יכול לשמש חוק רישום שיכונים ציבוריים (הוראת שעה), תשכ"ד-1964, המנסה להקל על הרישום של המשתכן הראשון. חוק זה מעיד אמנם על רצונם הטוב של השלטונות לתקן את המעוות, אך למרבית הצער היתה השפעתו על קידום הרישום עד עכשיו מצומצמת למדי; מתוך 178,000 יחידות שיכון אשר היו זכאיות ליהנות מההקלות לפי החוק, נרשמו עד 1 באוקטובר 1970 - 41,175 יחידות בלבד.